
 

COMUNE   DI   TERDOBBIATE 

PROVINCIA DI NOVARA 

 

            

 

Delib.n. 23 
 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Adunanza straordinaria di I convocazione - seduta pubblica. 
 
 
OGGETTO: Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023. 
 
 
 L’anno duemilaventi addì ventotto del mese di settembre alle ore 18.00 nella sala delle adunanze 

consigliari. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 

vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 
 

 Presente Assente 

  1) Merisi Domenico                                              Sindaco si  

  2) Ferraris Gabriella                                           Consigliere si       

  3) Savoini Alessandro                                   "    si       

  4) Francese Joanna                                              " no si 

  5) Rende Marco      " no si 

  6) Zappettini Paolo        " si       

  7) Ronzulli Fabrizio                                              " si       

  8) Presta Rosina                                     " si       

  9) Ubezio Mauro     "                   si       

10) Calvi Giuseppe                                  " si       

                                 

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

8 

 

2 

 

 Assiste il Segretario Comunale Signor Caré Dott. Giuseppe il quale provvede alla redazione del 

seguente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Merisi Domenico - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023. 
 

 
Richiamato l’art. 151, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, in base 
al quale “Gli enti locali ispirano la propria gestione al principio della programmazione. A tal fine 
presentano il Documento unico di programmazione entro il 31 luglio di ogni anno e deliberano il 
bilancio di previsione finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno 
triennale. Le previsioni del bilancio sono elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel 
documento unico di programmazione, osservando i princìpi contabili generali ed applicati allegati al 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. I termini possono essere 
differiti con Decreto del Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, 
sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze”; 
 
Visto l’art. 107 comma 6 del Decreto Legge n. 18 del 17.3.2020 che differisce il termine del 31 
luglio 2020 al 30 settembre 2020. 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 28 del 01.09.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il DUP 2021-2023. 
 
Visto il TUEL 267/00 ed in particolare l’art. 42. 
 
Visto il D.M. 18 maggio 2018. 
 
Visto il D.Lgs. 118/2011. 
 
Visto lo Statuto comunale. 
 
Visto i pareri resi ai sensi art. 49 TUEL 267/00. 
 
Visto il parere del Revisore dei Conti. 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 
 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di prendere atto del DUP – periodo 2021/2023, approvato dalla Giunta Comunale con atto n. 28 

del 01.09.2020. 
 

2) Di pubblicare il DUP 2021/2023 approvato dal Consiglio Comunale sul sito internet del 
Comune- Amministrazione trasparente – Settore Bilanci 

 
ed inoltre stante l’urgenza di provvedere con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del D.Lgs. 18-08-2000, n. 267. 



 
 
    IL PRESIDENTE 
              F.to Merisi Domenico 
             
         IL SEGRETARIO 
                  F.to Dr. Caré Giuseppe 
 
         
             ___ 
          
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo comunale il 29.09.2020              
 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
         IL SEGRETARIO 
                F.to Dr. Caré Giuseppe 
          
Data 29.09.2020 
             ___ 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  F.to Merisi Domenico 
   
Data 28.09.2020 
             . 
 

 Divenuta esecutiva il giorno ___________ ai sensi dell'art. 134 comma 3 del T.U. 
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 Divenuta esecutiva il giorno 28.09.2020 in quanto immediatamente eseguibile (art.134 comma 
4 del T.U. D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267). 
 
 
Data 29.09.2020 
         IL SEGRETARIO 
                F.to Dr. Caré Giuseppe 
 
 
  
 


